

Muzykoterapia dla seniorów - SART 2017

Data publikacji: 12.07.2017 19:30

Wczoraj (11.07) w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej w Cieszynie odbył się pierwszy koncert z cyklu Muzyczna Akademia Seniora SART Cieszyn 2017. Uczestnicy mogli się przenieść w magiczny świat operetki i wiedeńskich melodii.

Ten koncert to prawdziwa muzykoterapia – takie opinie można było usłyszeć po wczorajszym (11.07) koncercie, który odbył się w Państwowej Szkole Muzycznej w Cieszynie. Była to pierwsza odsłona Muzycznej Akademii Seniora, czyli cyklu koncertów i warsztatów skierowanych do osób starszych. Projekt realizuje Stowarzyszenie Via Musica przy wsparciu finansowym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Pomysł aby zorganizować tego typu akademię dla seniorów narodził się w głowach trzech Pań: Grażyny Durlow, Ewy Bogdanowicz oraz Małgorzaty Mendel.

Osoby przebywające w domach spokojnej starości to taka społeczność żyjąca trochę na uboczu. Nie zawsze o tych ludziach pamiętamy, a jeżeli pamiętamy to tylko od święta. Postanowiliśmy zrealizować taki kilkumiesięczny projekt koncertowo-warsztatowy. W ramach którego z jednej strony chcemy trafić do tej społeczności - będziemy z koncertami przychodzić do domów pomocy społecznej - ale z drugiej strony chcemy tych ludzi wyciągać z tych placówek. Chcemy ich zapraszać w różne wnętrza koncertowe Cieszyna – przyznała w rozmowie z naszą redakcją Grażyna Durlow prezes Stowarzyszenia Via Musica.

Pierwsza odsłona to ponad godzinny koncert, który jak się okazało przypadł publiczności do gustu, bo ta nagrodziła muzyków gromkimi brawami. W sali koncertowej rozbrzmiewały wiedeńskie melodie. Przed seniorami wystąpiła Orkiestra Salonowa Profesora Hilarego Drozda pod kierownictwem Krzysztofa Durlowa. Zaśpiewali śpiewacy: Sabina Olbrich – Szafraniec z tenorem Hubertem Miską.

Ludzie do których trafiamy są stale jeszcze młodzi, ale bardzo dojrzały. Pomyśleliśmy, że muzyka operetkowa, wiedeńska to dla wielu z nich muzyka ich młodości. Orkiestra Salonowa Profesora Hilarego Drozda to perełka. Takich orkiestr w Polsce jest zaledwie kilka, a my mamy ją w Cieszynie. Dlatego postanowiliśmy rozpocząć akademię z tymi muzykami – podkreślała Durlow.

Partnerem projektu jest Wydział Artystyczny Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. Jak zapowiadają organizatorzy każdy koncert będzie inny-wyjątkowy. Muzyczne spotkania będą miały miejsce również w kościołach na terenie Cieszyna. Kolejna odsłona Muzycznej Akademii Seniora we wrześniu. Projekt zakończy się w listopadzie.